*Plato* in II. de Rep. scribit, *Gygem* stupraste *Candaulis* Lydonum regis vxorem, quod & confirmat *Herod.*

*Aripet*

*Aripereus* Clotarij filius Francorum rex, ob amorem in ancillas, cum vxore diuortium fecit.

*Solon* suis legibus voluit fas esse deprehendenti mœchum interficere in ipso adulterio.

Adulterij pœnam apud Romanos vide Gell. lib. 10. cap. 23.

*Zaleucus* legem tulit, vt quisquis mœchus, aut adulter deprehensus fuerit, erutis oculis pœnas lueret.

## LIBIDINOSI, ET LASCIVI.

**P**Asiphae Solis filia, & vxor Minois regis Cretæ, taurum ad coitum vsque fertur adamasse, ex quo & biforme illud monstrum Minotaurum susceperit. Propert. Vxorem quandam magni Minois (vt aiunt.)

Corrupti torui candida forma bouis. Idem lib. 3.

Fuit in *Stace* Oilei filio tantus libidinis feruor, vt temperare sibi nequiverit, quin Cassandram Priami filiam in templo Palladis oppresserit. Quo factum est, vt Dea iniuriam vlciscente fulminatus sit in mari cum aliquot aliis Græcis, vt docet Verg. li. 1. *Æn.*

Immoderatam *Cælia* libidinem notat Martial. lib. 7.

Das Caris, das Germanis, das Cælia Dacis.

Nec Cilicum spernis, Cappadocumq;ue toros.

Et tibi de Pharia Memphiticus vrbe futuor

Nauigat, à rubris & niger Indus aquis.

Nec recutitorum fugis inguina Iudæorum, &c.

Herodotus apud Cæliū testis est, Persas è Græcis didicisse puenis abuti. In quos debacchari solitū *Alexandrum* scripsit Athenæus quum etiā Bagoan inspectate theatro vniuerso suauari plerunq; non erubuerit. Contra tamen plerique sentiunt, feruntque tanta castitate præditum fuisse, vt præter vxorem, & Bersanem è Damasco viduam mulierem, nullam aliam complexus fuerit.

*Hipparchus* Pisistrati filius, quum armodium & Aristogitonem excellenti forma pueros per vim pædicasset, coniurationem in se concitauit. Iuuenes enim probrum æpreferentes, non prius finem insidijs fecerūt, quàm eum de medio sustulerint, libidinè hominis magis quàm tyrannidem pertæsi. Autor apud Volat. Thucydides.

Iam docuimus, quomodo. *P. Clodius* præter stupratas sorores, mulierem<sup>9</sup> mentitus inter publicas Bonæ deæ ceremonias ad Pompeiam *Q. Pompeij* filiam furtim penetrauerit, eamque adulterauerit. Plutarchus in vita Cicer.

*Q. Flaminius*, vir consularis, puerum impudicè deperiit, ad eò vt quocūq; proficisceretur, nunquā ab eius latere discederet. Quoq; magis inferuiret amasio, quendā in cōuiuio securi percussit, quum per aliquē se presente optasset interfici: licet hoc in fœminā gra-

tiã factum dicant nonnulli. Volat.

Coactus est Augustus *Iulias* filiam, & neptem, omnibus libidinum probis contaminatas relegare. Constat filiam infamem fuisse vulgatis per urbem adulteriis.

Ferunt *Palemonem* Grammaticum flagrasse libidinibus in mulieres vsque ad oris infamiam.

*L. Papyrius* Publium adolescentem in vinculis tenebat, & afflicebat plagis, quod eius stuprum pati nollet. Re ad Senatum delata, damnatus est Papyrius, lata lege, ne quis in corpora libera obæ alienum ius haberet. *Liuius* lib. 8.

Idem in *T. Veturium* adolescentem fecisse dicitur *C. Plotius*. *Valerius Maximus*.

Habuit *Philippus Macedo* Alexandrum adolescentem Olympiadis vxoris suæ fratrem non ad alium vsuri, quam ad stupri consuetudinem. *Trogus* lib. 8.

*Semiramis* Assyriorum regina, quæ masculam virtutem semper ferè præ se tulit, & omnium calculis laudata est, ad extremum tantis deliciis, tantoque pruritu libidinis incaluit, vt mortuo marito, non admiserit solum, at etiam prouocauerit plerosque ex suis militibus, qui forma essent elegantiore, quos postea crudeliter necabat. *Diodorus* li. 3. Prodit & nonnulli eam à Nino filio interceptam, quum eius congressum appeteret. *Trogus* lib. 2. Et (quod omnium longè turpissimum est) equum ab ea adamatum vsque ad coitum, iuba testis est apud *Plinium*.

*Victorinus* tyrannus (qui Galeni temporibus Gallias rex) causa libidinum in matronas interfectus est apud *Agrippinam*. *Trebellius Pollio*.

*Aristo* Ephesius genus femineum perosus cum asina concubuit, ex eoque concubitu genita est puella, cui à cruribus asininis nomen inditum est *Onosceli*. Autor *Plutarchus* in *Parall.*

Idem ait *Publium stellum* (quem *Fulvium* alij vocant) mulierum odio equæ se commiscuisse, ex qua formosam suscepit puellam *Hipponam* nomine.

*Demetrius Poliorcetes*, *Antigoni* filius, *Democli* laudabilis formæ adolescentulo stuprum inferre voluit. Quod quum per inualidas ætatis vires puer non posset aliter effugere, in oroxinum feruentis aquæ lebetem se coniecit, ibique mortuus est. Idem *Demetrius Lamæ* aliisque scortis talenta cetera, erogauit. Autore *Plutar.*

*Aufidius* crebris fuit adulteriis famosus, & matronarum frequentissimus corruptor apud Romanos. *Iuuenal.* Sat. 9. Notior *Aufidius* mœchus celebrare solebas. *Marzial.* Procuratorem vultu qui proferat ipso, Acrior hoc cuius non erit *Aufidius*.

Non

Non erubuit Imper. *Caligula* sororibus suis congregari, quartū am-  
bas exoletis suis prostrauit, quō facilius eas in causa *Æmylij* con-  
demnaret, tanquam adulteras *Liuiam Horestillā C. Pisoni* nuptā,  
sibi iunctā, & intra biennium repudiavit, repudiatā relegauit. *Lol-  
liam Paulinā C. Memmio* ablatam coniunxit sibi, breuiq; missam  
fecit, interdecto cuiusq; in perpetuum cōitu. *Cesoniam* adamauit,  
quam amicis plerunq; ostendit nudam. *M. Lepidum & M. Nesto-  
rem pantomimum* dilexisse fertur commercio mutui stupri. *Val.  
Catullus* consulari familia iuuenis, stupratum se ab eo, & latera  
sibi contubernio defessa vociferatus est. *Suetonius*.

*Commodus* Imperator sorores constuprauit, suasq; concubinas  
videns, ac volens, ab amicis constuprari passus est. Adolescens iu-  
ramauit omne genus hominum, quod erat secum, & ab omnibus  
est infamatus. Habuit in deliciis homines appellatos omnibus  
verendorum vtriusque sexus, quos libentius oculis suis applicabat  
Autor *Lampridius*.

Idem *Commodus* cum c. c. cōcubinis, quas ex matronarum  
meretricumq; delectu ad formæ speciem constituerat, ac trecētis  
aliis puberibus exoletis (quos ex plebe & nobilitate collegerat in  
palatio) bacchabatur & lasciuiebat. *Lampridius*.

*childericus* Francorum rex ob libidinem in matronas regno pul-  
sus est, demum tamen restitutus.

*Gordianus* Junior (qui cū patre imperauit) torus fuit mulierosus,  
ac libidini deditus. Cōcubinas habuit xxxi. & ex omnibus ternos  
& quaternos liberos. Vnde & *Piramus* sui seculi vocatus est, & à  
nonnullis per cauillum *Priapus*. Autor *Iulius Capitolinus*.

*Vergilius* princeps Florentinus interfectus est à ciuibus, ob pro-  
cliuem in fœminas libidinem. *Volat*.

*Xerxes* rex Persarū eō lasciuie se demisit, vt *Spintrius* nouatq;  
voluptatum repertoribus præmia constituerit. Autor *Valer. Max.*

*Messalina* *Claudij Cæsaris* coniunx ad certamen *Veneris* elegit  
nobilissimam ex prostitutis ancillam mercenariæ stipis, eamq; que  
die ac nocte superauit, quinto ac vicesimo concubitu. Autor *Plin.*  
lib. 10. cap. 62.

Idem *Plinius* scribit *Arellium* celebrem fuisse Romæ pictorem  
paulo ante diuum *Augustum*, qui semper alicuius amore fœminæ  
flagrauerit.

*Crassus* Romanorū ditissimus, vno è fratribus mortuo, illius vxor  
congressus est, ex ea filios aliquot procreauit. Autor *Plutar.*

*Surnia* Parthorum ditissimus & secundus à rege, ducentas pel-  
lices habebat in castris. Idem autor.

*Appianus claudius* decemuir *Virginiam* puellam plebeiam, sed  
forma

forma excellētem (quā Virginius pater M. Icilio Tribunitio viro, & expertæ virtutis homini desponderat) per vim stuprauit; quum nec pretio, nec spe posset allicere. Quæ fuit causa abrogandi magistratus decemviroꝝ, quemadmodum reges prius ob stupratam Lucretiam eiectionis fuerant. Auctor Livijs, & Cic. lib. 2. de Finib.

*Tigellus* fuit quispiam inter Romanos vitæ corruptissimæ, qui per impudicitiam multa à Nerone consecutus est, quem ad omne corruerat. Cōr. Tacitus lib. 17.

Martialis lib. 7. taxat *Papillum* quendam velut cunnilingum, & irrumatorem:

*Hesius* princeps quidam fuit obscœnitatis perditissimæ, preferuida q̄; libidinis, Augusti temporibus, vtriq; Veneri masculæ scilicet, & muliebri deditissimus: qui fecit speculæ eius notæ, vt imagines multo redderent maiores. Quum ergo Veneri se daret, ea ita disponebat vt quum vitum pateretur, omnes admistrarij sui motus in speculo videret, ac deinde falsa ipsius membri magnitudine tanquam vera gauderet.

*Scrippina* filij Neronis concubitus desiderasse fertur. Cli. apud Tacitum lib. 4.

Ausonius inuehitur suis carminibus in quendam *Eunum*, quem vt liguritorē, & irrumatorem taxat.

*Sotades* poëta fuit lãboglyphus impurissimus, qui versus adeo Pãthicos, Cinædicam q̄; Venerem spirantes conscripsit, vt ab eius *Sotadica* lectione casti abhorrerent oculi. Quo factū est, vt *Sotadica* poë-  
*poëmata*. mata proverbio locum fecerint. Politianus in Nutricia: Pars quoq; Sotadicos ceu prostituere Cinædos.

Conuenit inter multos *Socratem* (qui tamen Apollinis oraculo mortalium sapientissimus est habitus) Athenis in ius fuisse vocatum, & ab Anyto accusatum, q̄ puerorum mores corrumperet. Quod etiam Tertullianus confirmat.

Quum multa sint exēpla crudelitatis in *Nerone*, libidinis quoq; non pauciora turpissimam eius vitã infamant. Quorum hæc præcipua. Rubriæ Vestali virgini vim intulit. Puerum Sporum exectis testibus in muliebrem naturam transfigurare conatus est, quem & solenni nuptiarum officio ad se cum dote perductum pro vxore habuit. Propterea emanarat iocus, bene agi potuisse cum rebus humanis, si Domitius eius pater talem habuisset vxorem. Præterea matris concubitus appetiit, cum qua ( dum in lectica vnã veheretur ) libidinatus est. Viros, & fœminas ad stipites quandoque deligauit, vt eorum inguina & innaderet, & delamberet, Doryphoro liberto (sicut ipsi Sporus fecerat) denupsit, voces & ciulatus vim patientium virginum imitatus. Hæc Tranquillus. De hac  
eius

eius portentosa libidine Corn. Tacitus abunde scribit.

Puit *Caluza Crispillina* magistra libidinum Neronis, digna discipulo magistra. Idem Tacitus lib. 17.

*Elchines* criminosa & virulenta oratione *Timarchum* de irapudicitia accusauit, apud Athenienses. Autor Gellius cap. 3. lib. 18.

Cicero lib. 2. de Finib. ait, L. *Torsum* Balbum ita vixisse, vt nulla tam exquisita posset inueniri voluptas, qua non abundaret.

Omnes libidinum voluptates experiri voluit Assyriorum rex *Sardanapalus*, dum viriles perosus tunicas, in mulierē se transformauit, relictāq; regni cura, lasciuia se totum deuouit, ac perdendum commisit. Trogus lib. 1. & Cic. lib. 5. Tusc. quaest.

Quid iam mirum debet videri, si cōcinna, & elegans puellarum forma viros torreat, & ad Venerem titillet, quum etiam reperiantur, qui inanimatorū rerum amore, & desiderio intabuerint? Aiunt enim *Pygmalionem*, quendam fuisse, qui statuā formosam dilexerit, eamq; ceu egregiam aliquā Nympham, & frequentibus osculis suauitatus sit, & lecto dignatus: Vnde Quintianus in Cleopoli, Concedat honori Pygmalion, licuit cui eburnea membra puellæ Complecti, & pulchro componere corpora lecto.

Adolescēs quoq; *Atheniensis* speciosum Fortunæ simulachrum, ad tantam adamauit insaniam, vt ipsum & arctissime cōplecteretur, & suauiretur blādissimē. Quo desiderio quum in diēs acrius intabesceret, impatientis amoris perrexit ad senatum extensisque precibus rogauit fieri sibi statuæ potestatem, largum auri cumulū paratus erogare. Qua in re quum repulsam passus esset, ad statuam ipsam corpus confodit. Cælius cap. 32. lib. 7.

Est & aliud simile exemplum apud Plinium de puero, qui Praxitelis simulachro cōgressus sit. Cuius concubinus relictæ maculæ fuerunt indices. De hoc Quintianus: Cedat Praxiteles, cuius muliebris imago procacem Impulit ad coitum iuuenem.

*Antonius*, cognomento Caracalla, Iuliam nouercam in matrimonium duxit. *Ælius Spartianus*.

*Dionysius* iunior quum se in Locrensiū urbem contulisset, per summam latitiā virgines eius loci cōstuprabat, quas pulso paulo post in exilium tyranno ciues peremere, impactis sub vngues acubus, ossibusque in mortario attritis. Autor Cælius.

Ferunt *Orpheum* Thracia detestandæ in mares libidinis principem & repertorem fuisse, quum tamen aspernaretur foeminas. Quid. lib. 20. Meta Cælius. cap. 30. lib. 8.

Carullus *Rusi* cuiusdam Bononiensis libidinem amarulentē lacerat, quod mulieris magæ eos irrumaret.

Satyrius felle aspergit quendam *Hellium* patruī sui irrumatorē.

rem, matrisque sororis stupratorem.

Conuiciis quoque prosequitur *Gallum* quendam, qui ut facilius posset fratrum suorum liberos & uxorem in suam libidinem allicere, ipse leno eos stupra committere docuit. Hæc autem Catulli verba: *Gallus homo est bellus, nam dulces iungit amores. Cum puero, ut bello bella puella cubet. Gallus homo est bellus, nec se videt esse maritum. Qui patruus patruum monstrat adulterium.*

Nihil prope quod virum perfectum deceat, *Cæsari* defuisset, & pudicitiam famam seruasset tenacius. Verum seu malis artibus, siue natura hoc cacoethes pestilensque virus ei usque adeo inhaesit, ut *Curio* pater quadam cum oratione omnium mulierum virum, & omnium virorum mulierem appellauerit. Quod (ut cætera taceamus exempla) portentosam eius libidinem satis arguit *Suet.*

Sunt qui dicant *Thamyram* primum flagitiosis puero amantibus, ac præposteris concubitus scditate pollutum, quum cœpisset afflictum deperire *Hymenæum*, *Calliopes*, & *Magnetis* filium. Alij tamen *Thaloni* *Cretenis* rei tam probrosa initia contribuunt, qui *Rhadamanthum* adamarit. *Cælius* lib. 8. cap. 30.

*Aristoteles* prodit permissam fuisse in *Crete* masculam Venerem, lata quoque de hoc lege. Traditum est, & *Calcedenses* in *Eubœia* pueros amplexari amores ad stuporem usque. *Cælius* ibidem.